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Dirección de Prensa del Presidente
PRESIDENCIA DE LA

REPÚBLICA DOMINICANARfPllBI lCAnOMiMCASA

l'RhNSADHLPRESlDKNTlMiV'ii NOMINA DEL PERSONAL FIJO ENERO 2025 DIRECCION DE PRENSA DEL PRESIDENTE

Nombre Cargo Status Genero Ingreso Bruto AFP ISR SFS Otros Dése. Total Dése. Neto

DIRECCION DE PRENSA DEL PRESIDENTE DE U REPUBLICA

DANIEL GARCIA $  225,000.00 $ 41,747.701 DIRECTOR GENERAL DECRETO MASCULINO $ 54,113.366,457.50 5,883.16 25.00 170,886.64

LUCILDO GOMEZ JIMENEZ2 SUBDIR, DE INFORMACION Y PR6N $  175,000.00 $ 29,747.24 $ $ 40,114.74DECRETO MASCULINO 5,022.50 $  134,885.265,320.00 25.00

JORGE TAVERAS GIL $ 29,747.243 DIR. GESTION COMUNICACION DECRETO MASCULINO $  175,000.00 $ $ 40,114.745,022.50 5,320.00 25.00 134,885-26
4 NAARAOA MUNY DIAZ GONZALEZ $ 24,882.85ASISTENTE FIJO FEMENINO $ 33,204.48 $  33,395.5266,600.00 1,911.42 4,385.57 2,024.64

EMELIN AMPARO CHECO5 RECEPCIONISTA DEL DESPACHO $FIJO FEMENINO 42,000.00 $  38.767.881,205.40 724.92 1,276.80 25.00 3,232.12
ARLEN NICAURI ROA SANCHEZ $  115,000.00 $ 15,633.746 COORDINADOR DE GESTION DE PF FIJO $ $ 22,455.24FEMENINO 3,300.50 $  92,544.763,496.00 25.00

ALEISA ESTHER PEGUERO RODRIGUEZ $7 ASESOR JURIDICO FIJO FEMENINO $  13,625.4985,000.00 2,439.50 8,576.99 2,584.00 25.00 71,374.51

YAJAIRAABREU $  11,676.508 COORDINADOR DESPACHO $  100,000.00 $  1,740.46FIJO FEMENINO 2,870,00 $ 19,326.963,040.00 80,673.04

DIVISION DE ACCESO A LA INFORMACION-DPP

ANGEL GREGORIO SOTO PEREZ9 ENC. LIBRE ACCESO A LA INF. P $ 10,929.24 $  2,888.00FIJO MASCULINO $  10,605.9595,000.00 2,726.50 $ 27,149.69 67,850.31
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO FINANCIERO-DPP

ELISJESUS FAMILIA $  1,061.9010 AUXILIAR ADMINISTRATIVO (A) MASCULINO $  2,230.95 $  34,769.05FIJO 37,000.00 19.25 1,124.80 25.00

ANABELL MARTINEZ PULINARIO $  37,000.00 $  1,061.90 $ $  1,124.8011 RECEPCIONISTA FIJO FEMENINO $  34,769.0519.25 25.00 2,230,95

DIVISION DE COMPRAS Y CONTRATACIONES-DPP

ROSA RAMON FAMILIA $  10,500.3812 ENCARGADO (A) COMPRAS FIJO FEMENINO $  2,726.50 $ 17,855.3495,000.00 2,888.00 1,740,46 77,144.66
DIVISION DE SERVICIOS GENERALES-DPP

JORGE RAMON RAMOS RODRIGUEZ13 MENSAJERO EXTERNO FIJO MASCULINO $  20,681.7430,000.00 861.00 912.00 7,545,26 9,318.26

YOLDY ANTONIO GONZALEZ NUÑEZ14 AUXILIAR ADMINISTRATIVO (A) FIJO MASCULINO 42,000.00 1,205.40 724.92 $  32,384.681,276.80 6,408.20 9,615.32
MILAGROS REMY15 AUXILIAR ADMINISTRATIVO (A) FIJO FEMENINO 37,000.00 1,061.90 $  34,769.0519.25 1,124,80 25.00 2,230.95
JONATHAN ARGENYS CRUZTEJEDA16 ELECTRICISTA FIJO MASCULINO $  2,230.9537,000.00 1,061.90 $  34,769.0519,25 1,124.80 25.00

YESAIRAELIZABETH PIMENTELORTIZ17 CONSERJE FIJO FEMENINO $22,500.00 645.75 $  21,145.25684.00 25.00 1,354.75
SECCION DE MANTENIMIENTO Y MAYORDOMIA-DPP

BRIGIDA VICTORINO18 CONSERJE $  6,886.65FIJO FEMENINO 31,500.00 904.05 957,60 5,025.00 24,613.35
JOSEFINA ALTAGRACIAALMONTE LUGO CONSERJE19 FIJO FEMENINO $  9,743.05 $ 11,272.3225,876.00 742.64 786.63 14,603.68
MILEDY ABREUPEÑA20 ENCARGADO (A) SECCION DE MAN FIJO FEMENINO 42,000.00 1,205.40 467.60 1,276.80 1.740.46 4,690.26 37,309.74
GLORILEYDI DE LA CRUZ ABREU21 CONSERJE FIJO FEMENINO 25,876.00 742.64 786.63 2,545.86 4,075.13 21,800.87
AMERICO SAMUEL BAUTISTA SANTIAGO22 CONSERJE FIJO MASCULINO 26,450.00 759.12 804.08 25.00 1,588.20 24,861.80
MILDRED ROSANNA SANCHEZ23 CONSERJE FIJO FEMENINO 645.75 $  21,145.2522,500.00 684.00 25.00 1,354.75
SECCION DE ALMACEN Y SUMINISTRO-DPP

CRISTIAN MUÑOZ RUBIO24 $  759.24AUXILIAR ALMACEN Y SUMINISTRO FIJO MASCULINO 24,975.00 716.78 3.025.00 4,501.02 20,473.98
SECCION DETRANSPORTACION-OPP

JOSE ANTONIO BALBUENA CONTRERA $25 CHOFER DPP FIJO MASCULINO 30,000.00 $  8,287.94861.00 912.00 6,514.94 21,712.06

PABLO CONFESOR VASQUEZ FERREIRA26 AUXILIAR DE TRANSPORTACION FIJO MASCULINO 42,000.00 1,205.40 724.92 1,276.80 25.00 3,232.12 38,767.88
ROBERTO JOSE MORLA REYES27 CHOFER DPP FIJO $  30,000.00MASCULINO 861.00 $  1,798.00912.00 25.00 28,202.00

28 ELIEZER BENJAMIN LEDESMA MANAN CHOFER DPP FIJO MASCULINO 30,000.00 861.00 912.00 1,740,46 3,513.46 26,486.54



$ 11,136.43GENESI ANTONIO RODRIGUEZ CAMACHO CHOFER DPP FIJO MASCULINO 861.00 912.00 9,363-4329 30,000.00 18,863.57

$  912.00 $  2,025.00 $  26,202.00JOSE LUIS PERRERAS BONIFACIO30 CHOFER DPP FIJO MASCULINO 30,000.00 861.00 3,798.00

$  2,432.00 $ $ 12,153.87ORIOLIS BELLO ZABALA ENCARGADO DE TRANSPORTACIOf FIJO 7,400.87 25.0031 MASCULINO 80,000.00 2,296.00 67,846.13

$  861.00 $ $  912.00 $ $  1,798.00 $ 28,202.00TAYLE RODRIGUEZ CHOFER DPP FIJO MASCULINO 30,000.00 25.0032

$  30,000.00 $  861.00 $  912.00 $ $  1,798.00EDWIN RAFAEL BRITO MARTINEZ CHOFER DPP FIJO MASCULINO33 25.00 28,202.00

$ $  202.30$  3,000.00 $MICHAEL CAMILO AMADOR SANTANA CHOFER DPP FIJO MASCULINO 91.20 25.0034 86.10 2,797.70

DIVISION DE CONTABILIOAD-DPP

$  1,993.03$  955.71 $ $  1,012.32VICTOR ENMANUEL BURGOS ALCANTARA AUXILIAR ADMINISTRATIVO (A) FIJO 25.0035 MASCULINO 33,300.00 31,306.97

DEPARTAMENTO DE RELACIONAMIENTO DE PRENSA-DPP

$  50,000.00 $  1,435.00 $  1,520.00 $  15,025.00 $ 19,834.00 $  30,166.00ESTHER PEREZ GARCIA TECNICO PUBLICIDAD FIJO FEMENINO 1,854.0036

$  3,832.83$  45,000.00 $  1,148.33 $  1,368.00 $ $  41,167.17MODESTO ARMANDO RABASSA ROSARIO DISEÑADOR GRAFICO DPTO PRENS FIJO MASCULINO37 1,291.50 25.00

DIRECCION DE CORRESPONSALES-DPP

$  1,435.00 $  1,520.00 $  4,834.00 $  45,166.00ANDERSON EBERTO PEREZ MEDRANO38 CORRESPONSAL PROVINCIAL PREI FIJO MASCULINO 50,000.00 1,854.00 25.00

$  1,854.00 $  45,166.00EDGAR ARCADIO HEREDIA PEREZ CORRESPONSAL PROVINCIAL PREI FIJO 50,000.00 1,435.00 1,520.00 25.0039 MASCULINO 4,834.00

$ $  4,834.00FRANCISCO VILLARIJO CORRESPONSAL PROVINCIAL PREI FIJO MASCULINO 50,000.00 1,435.00 1,854.00 1,520.00 25.0040 45,166.00

$  50,000.00 $  1,435.00 $  1,520.00 $ $  4,834.00FRANKLIN BENJAMIN RODRIGUEZ QUEZADA CORRESPONSAL PROVINCIAL PREI FIJO41 MASCULINO 1,854.00 25.00 45,166.00

$$  50,000.00 $  1,520.00 $  4,834.00 $  45,166.00JULIO ESTEBAN DIAZ BENCOSME CORRESPONSAL PROVINCIAL PREI FIJO MASCULINO 1,854.0042 1,435.00 25.00

$  50,000.00 $  1,435.00 $  1,520.00 $ $  4,834.00MIGUELJIMENEZ CORRESPONSAL PROVINCIAL PREI FIJO MASCULINO 1,854.00 25.0043 45,166.00

$  50,000.00 $  1,435.00 $  1,596.68 $  1,740.46 $  6,292.14SUJERMIALTAGRACIA DE LA CRUZ REYES CORRESPONSAL PROVINCIAL PREI 1,520.0044 FIJO FEMENINO 43,707.86

$  50,000.00 $  1,435.00 $  4,834.00JOSE EUCLIDES MARTE CAPELLAN CORRESPONSAL PROVINCIAL PREI FIJO MASCULINO 1,854.00 1,520.00 25.0045 45,166.00

$  50,000.00 $  1,435.00 $  1,854.00 $ $  4,834.00 $  45,166.00JOSE LUIS URBAEZ PEREZ CORRESPONSAL PROVINCIAL PREI46 FIJO MASCULINO 1,520.00 25.00

$  50,000-00 $  1,435-00 $  1,082.04 $  5,171.38 $  9,208.42 $  40,791.58JOSE MIGUEL RODRIGUEZ ANDELIZ CORRESPONSAL PROVINCIAL PREI FIJO47 MASCULINO 1,520.00

$  1,435.00 $  1,854.00 $ $  4,834.00FAUSTO BIENVENIDO SOTO BERNABE CORRESPONSAL PROVINCIAL PREI FIJO MASCULINO 1,520.0048 50,000.00 25.00 45,166.00

$  50,000.00 $  1,435.00 $  1,854.00 $ $  4,834.00FAUSTINO REYES DIAZ CORRESPONSAL PROVINCIAL PREI FIJO MASCULINO 1,520.00 25.00 45,166.0049

$  1,740.46$  50,000.00 $  1,435.00 $  6,292.14FRANKLIN CORDERO PAULINO CORRESPONSAL PROVINCIAL PREI FIJO MASCULINO 1,596.68 1,520.0050 43,707.86

$  50,000.00 $  1,435.00 $ $  4,834.0051 JOBANNI RAFAEL JAVIER REYES CORRESPONSAL PROVINCIAL PREI FIJO MASCULINO 1,854.00 1,520.00 25.00 45,166.00

$  50,000.00 $  1,435.00 $  1,854.00 $ $  4,834.00DEYBIDANIA MERCEDES RODRIGUEZ NAVAR CORRESPONSAL PROVINCIAL PREI52 FIJO FEMENINO 1,520.00 25.00 45,166.00

$  50,000.00 $  1.435.00 $  1,854.00 $ $  4,834.00 $  45,166.00NOEL RAMON MINAYA MELENDEZ CORRESPONSAL PROVINCIAL PREI FIJO MASCULINO53 1,520.00 25.00

$  50,000.00 $  4,834.00 $  45,166.00$  1,435.00 $  1,854.00 $  1,520.00 $MOISES ANTONIO ESTEVEZ PIRON CORRESPONSAL PROVINCIAL PREI FIJO MASCULINO 25.0054

$  50,000.00 $  1,435.00 $  1,854.00 $ $  4,834.00 $  45,166.00JULIO ANTONIO REYES LEOCADIO MASCULINO55 CORRESPONSAL PROVINCIAL PREI FIJO 1,520.00 25.00

$ $  4,834.00$  50,000.00 $  1,854.00 $  45,166.00JUAN JOSE EVANGELISTA BAEZ CORRESPONSAL PROVINCIAL PREI FIJO MASCULINO 1,520.0056 1,435.00 25.00

$  50,000.00 $  1,435.00 $MANUEL RODRIGUEZ $  45,166.0057 CORRESPONSAL PROVINCIAL PREI FIJO MASCULINO 1,854.00 1,520.00 25.00 4,834.00

$  50,000.00 $  1,435.00 $  1,854.00 $  45,166.00MAXIEL JEREZ SUAREZ CORRESPONSAL PROVINCIAL PREI58 FIJO FEMENINO 1,520.00 25.00 4,834.00

$  1,435.00 $  1,854.00 $ $  45,166.00RAMON ANTONIO CHALAS DEL ROSARIO CORRESPONSAL PROVINCIAL PREI FIJO MASCULINO59 50,000.00 1,520.00 25.00 4,834.00

$  1,435.00 $  1,596.68 $  1,740.46 $  6,292.14ROGELIO VALDEZ PENVERTON CORRESPONSAL PROVINCIAL PREI FIJO MASCULINO 50,000.00 1,520.0060 43,707.86

$  2,152.50 $  6,309.38 $ $ 10,766.88 $  64,233.12NILIAN JOSEFINA REYNOSO DE LA CRUZ COORDINADOR REGIONAL FIJO FEMENINO 2,280.0061 75,000.00 25.00

$  1,435.00 $  1,854.00 $ $  4,834.00 $  45,166.00LUZ BIVIANA DE LA ROSA ACOSTA CORRESPONSAL PROVINCIAL PREI FIJO FEMENINO 1,520.0062 50,000.00 25.00

$  1,435.00 $ $  4,834.00 $  45,166.00DIOMEDESANTONIO HILARIO FRIAS $  1,854.0063 CORRESPONSAL PROVINCIAL PREI FIJO MASCULINO 50,000.00 1,520.00 25.00

$  50,000.00 $  1,435.00 $ $  4,834.00 $  45,166.00JOHAN VLADIMIR FERREIRA LIRIANO CORRESPONSAL PROVINCIAL PREI FIJO64 MASCULINO 1,854.00 1,520.00 25.00

$ $  3,832.83 $  41,167.17$  45,000.00 $  1,291.50 $  1,148.33JUANA EVELYN NUÑEZ MONEGRO CORRESPONSAL PROVINCIAL PREI FIJO FEMENINO 1,368.00 25.0065

$  1,291.50 $  1,148.33 $ $  3,832.83 $  41,167.17RAFAEL LARA ARIAS CORRESPONSAL PROVINCIAL PREI FIJO MASCULINO 45,000.00 1,368.00 25.0066

DIRECCION DE PRENSA-DPP

$  4.305.00 $ 23,866.62 $ $ 32,756.62MANUEL QUITERIO CEDEÑO PEREZ ASESOR PRENSA FIJO MASCULINO 4,560.0067 150,000.00 25.00 117,243.36

DEPARTAMENTO DE PRODUCCION AUOIOVISUAL-OPP

$  1,435.00 $ $  4,834.00AUGUSTO BIENVENIDOCRUZVARGAS CAMAROGRAFO $  1,854.00 1,520.0068 FIJO MASCULINO 50,000.00 25.00 45,166.00

$  75,000.00 $  5,966.28 $  2,280.00 $ 12,139,24GERSON JOHANNY VASQUEZ ULLOA EDITOR (A) FIJO MASCULINO 2,152.50 1,740,4669 62,860.76

$  1,578.50 $  2,302.36 $  1,672.00 $  1,740.46 $  7,293.32WILFREDO CASTILLO BRITO EDITOR (A)70 FIJO MASCULINO 55,000.00 47,706.68



$  50,000.00 $  1,435.00 $  1,854.00PEDRO MOISES ACOSTA SELMO CAMAROGRAFO MASCULINO $ $  4,834.0071 FIJO 1,520.00 25.00 45,166.00

$  2,009.00 $  5,368.48 $JEAN FRANCISCO CONCEPCION GARCIA EDITOR (A) FIJO MASCULINO $  9,530.4872 70,000.00 2,128.00 25.00 60,469.52

$  60,000.00 $  1,722.00 $  3,486.68 $ $  7,057.68CLEMENTE BAEZDONE EDITOR (A) FIJO MASCULINO73 1,824.00 25.00 52,942.32

$  50,000.00 $  1,435.00 $  1,596.68ANGEL JUNIOR ALVAREZ ACOSTA FOTOGRAFO (A) MASCULINO $  6,292.1474 FIJO 1,520.00 1,740.46 43,707.86
JOSE OMAR CALCAÑO SANTANA $  50,000.00 $  1,435.00 $  1,854.00CAMAROGRAFO FIJO MASCULINO $  4,834.0075 1,520.00 25.00 45,166.00

FAUSTO MARTE CAMAROGRAFO $  50,000.00 $  1,435.00 $  1,854.00 $ 10,543.9576 FIJO MASCULINO 1,520.00 5,734.95 39,456.05

$  50,000.00 $  1,435.00 $  1,854.00ESTEFANY JULIANA SANTOS BRITO FOTOGRAFO (A) FEMENINO $  4,834.0077 FIJO $  45,166.001,520.00 25.00

GREGORIO FRANCISCO RODRIGUEZ COMPRE $  50,000.00 $  1,435.00 $  1,854.00CAMAROGRAFO FIJO MASCULINO $  45,166.0078 1,520.00 25.00 4,834.00

$  50,000.00 $  1,435.00 $  1,854.00 $LUIS ALBERTO AMEZQUITA VENTURA CAMAROGRAFO $  4,834.00 $  45,166.00FIJO MASCULINO79 1,520.00 25.00

$  1,435.00 $  1,854.00 $  1,520.00 $WILLIAM MARTIN MARTINEZ MENDOZA CAMAROGRAFO FIJO MASCULINO $  4,834.0080 50,000.00 25.00 45,166.00
JORGE JAVIER GARCIA MIRABAL $  50.000.00 $  1,435.00 $  1,854.00 $  1,520.00 $FOTOGRAFO (A) FIJO MASCULINO $  4,834.0081 25.00 45,166.00

$  1,854.00JOSE ANTONIO SUAREZVALERA CAMAROGRAFO $  1,435.00 $  1,520.00 $ $  4,834.0082 FIJO MASCULINO 50,000.00 25.00 45,166.00

$  50,000.00 $  1,520.00 $  1,740.46JHONNY ADALBERTO DEL ORBE ESTEVEZ FOTOGRAFO (A) FIJO MASCULINO $  6,292.1483 1,435.00 1,596.68 43,707.86

$  1,520.00$  1,435.00 $ $  4,834.00ANEUDY MATOS FOTOGRAFO (A) FIJO MASCULINO84 50,000.00 1,854.00 25.00 45,166.00

DEPARTAMENTO DE REDACCION-DPP

NESTOR FELIPE MEDRANO RODRIGUEZ $  2,296.00 $  7,400.87 $  2,432.00 $PERIODISTA FIJO MASCULINO $  12,153.87 $  67,846.1385 80,000.00 25.00

RAMON POLANCO ANTIGUA PERIODISTA $  2,009.00 $ 10,902.8486 FIJO MASCULINO 70,000.00 $  59,097.165,025.38 2,128.00 1,740.46

$  1,824.00 $FELIX GABRIEL YNOA FRIAS ASISTENTE MASCULINO $  1,722.0087 FIJO 60,000.00 3,486.68 $  52,942.3225.00 7,057.68

$ 4,813,577.00 $ 138,149.66 $ 311,823.99 $ 145,375.90 $ 136,026.39 $ 731,375.94 $ 4,082,201.06TOTAL GENERAL

Aprobado Por:

Lie. Oayam Rodríguez

Ene. Depto. Recursos Humanos
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